La letra de este decreto, *ut sacra Pyxis...*, parecía referirse a la exposición menor, que se hace (por causa privada o pública) con el sagrado Copón, sin sacarlo del Tabernáculo; si bien con igual razón podía aplicarse a la exposición mayor hecha en la Custodia, colocada en otro Sagrario, templete, trono o dosel a propósito.

Pero los términos con que esta disposición se traslada al último decreto que a continuación se copia, no dejan lugar a duda; pues no se dice ya: *ut sacra Pyxis...*, sino *ut Ssma. Eucharistia melius a fidelibus conspici possit.*

6.^o Por último, en 24 de junio de 1914 se ha dado el decreto del tenor siguiente:

Expostulatum est a sacra Rituum Congregatione utrum lux electrica, quemadmodum vetita est una cum candelis ex cera super altari iuxta declarationem seu decretum num. 4206 diei 22 novembris 1907 ita etiam in gradibus superioribus ipsius altaris vel ante sacras imagines seu statuas super eisdem gradibus et altari positas prohibita sit?

Et sacra eadem Congregatio, auditio etiam specialis Commissionis voto, rescribendum censuit: Affirmative et ad mentem.

Mens est; S. R. C. hanc nacta occasionem, cum innotuerit nonnullis in locis tales abusus invaluisse, ut circa aediculas Sanctorum in pariete super altari positas, et vel in ipsis altaris gradibus ubi candelabra collocantur, parvae lampades electricae variis distinctae coloribus disponantur, quod profecto minus convenit gravitati et dignitati sacrae Liturgiae propriae et decori Domus Dei, facto verbo cum Sanctissimo, etiam atque etiam Rvmos. Ordinarios in Domino horatur ut pro sua religione invigilent ne S. C. decreta posthabeantur, et ecclesiarum rectores doceant quae in casu, juxta decreta, permissa quaeque vetita sunt.

Summa autem Decretorum haec est: Lux electrica vetita est, non solum *una cum candelis* ex cera super altaribus (4097), sed etiam loco candelarum vel lampadum, quae coram Ssmo. Sacramento vel Reliquiis Sanctorum praescriptae sunt, Pro aliis eccl-

siae locis et ceteris casibus, illuminatio electrica ad prudentis Ordinarii judicium permittitur, dummodo in omnibus servetur gravitas, quam sanctitas loci et dignitas S. Liturgiae postulant (3859, 4206 et 4210 ad 1.) Nec licet tempore expositionis privatae vel publicae interiorem partem ciborii cum lampadibus electricis in ipsa parte interiori collocatis illuminare, ut Ssma. Eucharistia melius a fidelibus conspici possit (4275).

Fr. S. Card. Martinelli, *Praefectus.*
L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius.*